CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que seja

feita a manutenção, limpeza e

revitalização da praça no bairro

Parque Barnabé – Smart  City ao

lado do Campo Bonito.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do    Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal que seja feita a manutenção, limpeza e revitalização da

praça no bairro Parque Barnabé – Smart  City ao lado do Campo Bonito.

Solicito após leitura em Plenário, que se oficie a autoridade competente.

JUSTIFICATIVA

Munícipes lamentam a falta de manutenção, limpeza e revitalização da

praça no bairro parque Barnabé. Trata-se de um lugar agradável para passeios

e descanso de familiares. É inegável que o local em questão possui um potencial

imenso para proporcionar momentos de relaxamento e convívio familiar. No

entanto, lamentavelmente, diversos descuidos têm minado essa experiência

positiva.

A ausência de manutenção regular, reformas necessárias e limpeza

adequada tem resultado em uma série de problemas, sendo um dos mais

preocupantes o surgimento de animais peçonhentos. Esta situação não apenas

compromete a segurança dos frequentadores, mas também afeta negativamente

a qualidade geral da experiência de lazer.

Portanto, solicito a atenção e intervenção da Prefeitura Municipal de

Indaiatuba para resolver estas questões urgentes. É fundamental que medidas

sejam tomadas para garantir que este espaço possa ser desfrutado com conforto

e segurança por todos os munícipes e seus familiares.

Acredito que, com os devidos cuidados e investimentos em manutenção

e revitalização, esse local de lazer poderá retomar sua função primordial como

um ambiente acolhedor e propício ao lazer e à convivência familiar.

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 2180/2024
26/04/2024 - 15:41
IND 1223/2024

mailto:ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Segue foto encaminhada por uma munícipe, de um fato ocorrido no

dia 11 de abril de 2024:

Certa da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da

matéria, aguardo atendimento à presente sugestão.

Sala das sessões,26 de abril de 2024.

___________________________

Ana Maria dos Santos

Vereadora

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 2180/2024
26/04/2024 - 15:41
IND 1223/2024